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Programi Global UGrad ofron bursë për një semestër të studimeve akademike në një kolegj 

ose universitet amerikan, por që nuk përfundon me diplomim, për të rinj nga grupe të 

ndryshme, studentë me potencial në lidership.  

Global UGRAD është një program i Byrosë së Çështjeve Arsimore dhe Kulturore të 

Departamentit të Shtetit të Shteteve të Bashkuara dhe synon të rekrutojë pjesëmarrës nga 

prejardhje të nënpërfaqësuar, të cilët nuk kanë pasur mundësi të tjera për të studiuar në 

Shtetet e Bashkuara.  

Aplikantët e suksesshëm do të kenë një ekspozim në shoqërinë, kulturën dhe institucionet 

akademike të SHBA, si dhe mundësi për të rritur aftësitë e tyre profesionale. Programi është 

mjaft konkurrues dhe i bazuar në merita.  

Finalistët do të zgjidhen në bazë në arritjeve akademike, potencialin e tyre në lidership dhe 

gatishmërinë e tyre për studim në Shtetet e Bashkuara.  

 

 

 

 

 

https://al.usembassy.gov/sq/education-culture-sq/educational-exchange-programs-sq/programi-global-ugrad/

